Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 27.09.2018

Окончание приема заключений 26.10.2018

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      .   .2018

        г. Лесозаводск

     №        - НПА

О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа

от 26.05.2014 № 625-НПА «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Лесозаводского городского округа»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 26.05.2014 № 625-НПА «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Лесозаводского городского округа» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В подпункте 3) пункта 5.2.   раздела 5 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий предоставление или осуществление которых не предусмотрено»;

1.2. Пункт 5.2. раздела 5 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

 "10) требование у заявителя при исполнении муниципальной функции документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при исполнении муниципальной функции, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ.»;

1.3. Пункт 5.5. раздела 5 после абзаца  4 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых органом, исполняющим муниципальную функцию, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при исполнении муниципальной функции, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях исполнения муниципальной функции.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

И.о. главы администрации

Лесозаводского городского округа

                   А.С. Суханов